
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 1 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
 

PROCESSO Nº337/2018 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 7/2018 

Objeto: A presente licitação tem por objeto a aquisição de cargas 
de oxigênio para pacientes do Fundo Municipal de Saúde, 
conforme especificações constantes no anexo I deste edital. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 
76.483,80(setenta e seis mil quatrocentos e oitenta e três reais e 
oitenta centavos). 
Modalidade: Pregão Presencial, tipo Menor preço Por Item.  
Abertura: às 08:30 h do dia 14 de março de 2018.  
Informações Complementares: Os interessados em retirar o 
referido Edital, deverão solicitá-lo ao Departamento de Compras, 
Licitações e Contratos do Município de Jacarezinho, Estado do 
Paraná, via e-mail (licitacao@jacarezinho.pr.gov.br) Fone (43) 3911-
3018, ou acessar o sitio do município realizar cadastro com senha 
para baixar o edital, sem nenhum custo por parte do solicitante.  
Local: Prefeitura Municipal de Jacarezinho – Sala de Reuniões do 
Departamento de Compras e Licitações Rua Cel. Batista, 335 – 
Jacarezinho/PR. 

Jacarezinho, 27 de fevereiro de 2018. 
 

Rafaela Sedassari Moraes 
Diretora Geral do Departamento de Compras e Licitações 

 

 

 
AVISO DA CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2018 

 
 

PROCESSO 478/2018 
 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e na forma 
do que determina a Lei Federal nº 11.947/2009 c/c o art. 18 da 
Resolução nº 038/2009 do FNDE torna público a Chamada Pública 
001/2018, no dia 22 de março de 2018, às 09h30min, com objetivo 
a formação de Registro de preço para AQUISIÇÃO DIRETA DE LEITE, 
BEBIDA LÁCTEA, FRUTAS, LEGUMES, VERDURAS E PÃO DA 
AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL 
PARA EMEIS E EMEFS, com recursos originários do FNDE - Programa 
Nacional da Merenda Escolar.  O Instrumento Convocatório 
contendo maiores informações encontra-se a disposição dos 
interessados na sede da Prefeitura Municipal sito na Rua Coronel 
Batista, nº 335, Centro, CEP: 86400-000, Jacarezinho/PR, ou pelo e-
mail licitacao@jacarezinho.pr.gov.br. 
 
 

Em 26 de fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 153/2015 
CONTRATO Nº 24/2016. 
OBJETO: Serviços de monitoramento para a Secretaria Municipal de 
Educação, Cultura e Esportes.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: CONDUTEC ELETROELETRÔNICOS LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 24 de Fevereiro de 2019 
VALOR PRORROGADO: R$ 4.302,00 (Quatro mil trezentos e dois 
reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0710.1212200082.045 – 3.3.90.39.00 
– FR 103 – CÓD. REDUZIDO 1651 – R$ 4.302,00. 

Jacarezinho, 24 de Fevereiro de 2018 
  

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria  
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 41/2015. 
CONTRATO Nº: 161/2015. 
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria e consultoria em organização administrativa. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: TWR ASSESSORIA E CONSULTORIA – EIRELI. 
VALOR: R$ 85.500,00 (Oitenta e cinco mil e quinhentos reais). 
RECURSOS: nº: 0310.0206200042.017 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – Cód. 
Reduzido 1624 – R$30.000,00 / 0220.0413100032.012 – 
3.3.90.39.00 – FR 000 – Cód. Reduzido 1625 – R$ 55.500,00.  

Jacarezinho, 27 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/
mailto:licitacao@jacarezinho.pr.gov.br


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 2 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Inexigibilidade de licitação nº 35/2015 
CONTRATO Nº: 388/2015 
OBJETO: O credenciado compromete-se a disponibilizar aos 
pacientes e seus acompanhantes, encaminhados pela Secretaria 
Municipal de Saúde e suas Unidades Básicas de Saúde, que 
necessitam de tratamento na capital, hospedagem, que contemple 
serviço de diária com pernoite (pensão completa - café da manhã, 
almoço e jantar), e translado dos pacientes e seus acompanhantes 
aos locais de seus respectivos atendimentos. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho e Fundo Municipal de 
Saúde. 
CONTRATADA: CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA – ME. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 16 de Maio de 2018. 
VALOR PRORROGADO: R$ 20.000,00 (Vinte mil reais). 
RECURSOS: nºs 0810.1012200122.083 – 3.3.90.39.00 – FR 000 – 
CÓD. REDUZIDO 1351. 

Jacarezinho, 26 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 
 

REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 80/2017 
CONTRATO Nº 281/2017. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 
as Unidades Básicas de Saúde, Laboratório Municipal, Farmácia 
Municipal, Vigilância Epidemiológica, ACS e Gestão, com recursos 
oriundos do MS/FNS, SESA/PR, IOAF e Vigia SUS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: PHOENIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA. 
PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 25 de Março de 2018 

Jacarezinho, 24 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE CONTRATO 

 

 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial n° 80/2017. 
CONTRATO Nº: 295/2017 
OBJETO: aquisição de equipamentos e materiais permanentes para 
as Unidades Básicas de Saúde, Laboratório Municipal, Farmácia 
Municipal, Vigilância Epidemiológica, ACS e Gestão, com recursos 
oriundos do MS/FNS, SESA/PR, IOAF e Vigia SUS. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LUIS CÉSAR REIS - ME. 
PRAZO PRORROGADO: 25 de Março de 2018. 

Jacarezinho, 25 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

 
EXTRATO DE APOSTILAMENTO DE CONTRATO 

 
 

EXTRATO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
198/2017 
REFERÊNCIA: Pregão Presencial Nº 51/2017. 
OBJETO: Aquisição de cargas de oxigênio para pacientes do Fundo 
Municipal de Saúde.  
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: ISAC DIEGO DA ROSA ME  
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA Nº: 0810.1030200152.098 – 
3.3.90.30.00 – FR 000 – CÓD. REDUZIDO 1591 – R$20.000,00. 

Jacarezinho, PR, 27 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 3 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO 

 
 

Tendo em vista a variação de preços ora licitados constantes no 
contrato 554/2014 – Pregão Presencial n° 178/2014, firmado com a 
empresa HMS TRANSPORTES E LOCACAO DE CACAMBAS LTDA, 
altera-se o valor dos itens do presente contrato, em conformidade 
com o artigo 65, inciso II da alínea “D” da Lei 8666/93, na seguinte 
proporção: 

Descrição Valor unitário 
(mensal) 

Valor Reajustado 
(mensal) 

Serviço de Coleta 
de Lixo 

R$ 138.011,25 R$ 150.004,42 

VALOR DO REAJUSTE: R$23.986,34 (Vinte e três mil novecentos e 
oitenta e seis reais e trinta e quatro centavos) referente à 2(meses). 
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 1110.1545200252.141 – 
3.3.90.39.00 – FR000 – CÓD. REDUZIDO 1190 - R$ 23.986,34. 
A partir desse reajuste o valor do contrato prorrogado passa a ser 
conforme o estabelecido a seguir: 

VALOR DO CONTRATO VALOR REAJUSTADO  

R$ 414.033,75 R$ 450.013,26 

Jacarezinho, 27 de Fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 4 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
DECRETO Nº 6341/2018 

 
 

Súmula: “Atualiza a Programação Financeira e o Cronograma de 
Execução Mensal de Desembolso para o Exercício Financeiro de 
2018”. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais, com base no comportamento da execução orçamentária, 
DECRETA: 
Art. 1º. Ficam devidamente atualizados, nos termos e valores estabelecidos pelo Anexos  que acompanham este instrumento, a Programação 
Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembolso, que originalmente foram estabelecidos pelo Decreto Municipal nº. 6.303 de 19 
de janeiro de 2018. 
Art. 2º. Permanecem inalterados os demais dispositivos do referido Decreto Municipal. 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
Palácio São Sebastião, Gabinete do Prefeito Municipal de Jacarezinho, em 28 de fevereiro de 2018. 
 

Sérgio Eduardo Emygdio de Faria 
Prefeito Municipal 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 5 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 6 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 7 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

MATRÍCULAS EFETIVADAS/ EDUCAÇÃO INFANTIL/2018 
(crianças de 0 até 3 anos) 

 
Acórdão Tribunal de Justiça do Paraná (15/08/2017) 
Plano Nacional de Educação (lei nº 13005/204) 
Plano Municipal de Educação (lei nº 3237/2015) 
 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 8 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 9 
 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 

A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
10 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
11 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
12 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
13 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
14 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
15 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 

 
 

LISTA DE ESPERA EDUCAÇÃO INFANTIL / 2018 
(crianças de 0 a 3 anos) 

  
Publicação em Diário Oficial  
Ordem cronológica da inscrição 
Lei Municipal nº 2728/2012 
 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
16 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
17 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
18 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

 

 
 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/


 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE JACAREZINHO - PR 

QUARTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2018 ANO: VII EDIÇÃO Nº: 1361 – 19 Pág(s) 
Edições: www.jacarezinho.pr.gov.br/diario  

Contato: diariooficial@jacarezinho.pr.gov.br 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 
 

    Página 
19 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil eProtocolado com 
Carimbo de Tempo SCT – BRY PDDE. 
A Prefeitura Municipal de Jacarezinho da garantia da autenticidade deste documento, desde que 
visualizado através do site www.jacarezinho.pr.gov.br 

 
  

 

http://www.jacarezinho.pr.gov.br/

